
Gc ii C,:.

MUNICIPALIDAD DE RECONQUISfA

Deoertemeñto E¡ecut¡vo

Señor

Presidente del

Conceio Municipal de Reconquista
Ing. Walter Kreni
S/D

Foilo

" Reconquista Ct Lt DA D ECU M ÉN tCA "
" A 5A años de Ia Í'undac¡ón de lo Escuela Espec¡al N' 2033 - lvladrc 7i'rc "

"/1 100 años de la Fundación de la So.ie¿lad S¡r¡o Ltbanesa de Reconquittlt '

RECONQUISTA, 15 ABR 2024

MENSAJE N' 00:

;;iAL{r.f C0:,{(.ai1) it4UNlai,
RECONQTJISTA

¡,46 tC| t24 ¿o,,

'1

o
,o ,1.'l

^.:

^/Yi' |lo:-/-J-
; r;t,\Da /.:De mi mayor consideración:

Iengo el agrado de dirigirme a Usted, y por su intermedio

a ese prestigioso Cuerpo, a los efectos de adjuntarle a la presente DECRETO

,u".....!..'?..Q........., referido a la oBSERVACIÓN ToTAL de la ordenanza N"

9.13212024 sancionada el 2l de Marzo de 2024, e ingresada al D.E.M el 27 Marzo del

mismo año.

Quedando a su entera disposición para lo que estime

corresponda, saludo atentamenle.

D§

r30

>

il

ó

E

o

¡nto

I -.¿-

l-
¡

M)



L ')
MUNICIPALIDAD DE RECONQUISTA

Deoertañento Eiecutivo

DECRETO NO

VISTO:

La Ordenanza 9.13212024. sancionada el 2l de Marzo de 2024. e ingresada al
D.E.M el 27 Marzo del mismo año; y

CONSIDERANDO:

Que, la mencionada Ordenanza dispone en su Artículo I 
o) declarar la Emergencia

en Materia de lluminación Pública hasta el 3110512024,

Que, en su Artículo 2") asigna el 100% de los montos recibidos por la
Municipalidad de Reconquista de parte de la Empresa Provincial de la Energía (EPE) en

concepto de canon por concesión (6% -ley 1.797). con destino a la compra y reposición de

luminaria faltante en todo el distrito. hasta el plazo determinado en el Artículo l'):

Que, en primer lugar, la ley 1.797 mencionada en el Artículo 2') de la Ordenanza
9.13212024 no hace ret'erencia al canon por concesión, siendo la ley 7.797 la que lo
establece;

Que, en segundo lugar. se observa un error y/o falencia que obsta a su operatividad
toda vez que no crea ni incrementa partidas presupuestarias de Recursos o disminuya
pafidas de Gastos en el Presupuesto aprobado por la Ordenanza 9.09812024;

Que, presupuestariamente solo refiere a1'ectar Recursos de libre disponibilidad.
con destino a la compra y reposición de luminaria. siendo que dichos Recursos que al'ecta.
ya han sido por la Ordenanza de Presupuesto 9.098/2023 destinados a financiar los Gastos
allí establecidos;

Que, siendo una atribución del Intendente Municipal según la ley No 2756 en su

Artículo 4l inciso 6) observar total o parcialmente las Ordenanzas que considere ilegales
o inconvenientes al interés público;

EL INTENDENTE MUNICIPAL

DECRETA
Art. lo) OBSERVESE TOTALMENTE la Ordenanza 9.13212024 sancionada el 2l de

Marzo de 2024, e ingresada al Departamento Ejecutivo Municipal el 27 de Marzo
del mismo año.

Art.2o) COMUNIQUESE el presente al Concejo Municipal para su oportuno tratamienro
y eonsideración.

Art. 3') REG RESE, Comuníquese. Publíquese y Archívese.

'Reconqu¡std CI lJ DA D ECU M ÉN tCA"
" .,1 50 años de la f'unrlocóñ de la Escuela Especial l' 2033 - .\Iad¡e Teresa"

".1 100 años de lo lundactón de la Sociedod Srio Libanesa de Reconqu¡sta

RECONQUISTA, 1 5 ABR 2024

lzB

DE

Dr. Ama deo
INTE

e Va llelos
ENTI

.,n"]

)
4^l

<----- A. f;¡ll:S,(T
Secretario de Desarrolio Económ

L Municipal¡dad de

l€ R";onq

ii'I
Munic iD a lid de Beconauisla

POR ELLO, en uso de las facultades que le son propias:


